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Gehaltstarifvertrag 
für die Kalkhoff Werke GmbH 
 
 
vom 10. Dezember 2024  
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Zwischen der 
 

 Kalkhoff Werke GmbH, Europa-Allee 26, 49685 Emstek 
 
 
und der 
 
 IG Metall, Bezirksleitung Küste, Kurt-Schumacher-Allee 10, 20097 Hamburg 
 
wird folgender 
 
 

Gehaltstarifvertrag 
 
 
vereinbart1: 
 
 

§ 1 
 

Geltungsbereich 
 
Dieser Tarifvertrag gilt gemäß § 3 Absatz 1 des Tarifvertragsgesetzes nur für die Mitglieder 
der vertragsschließenden Parteien, und zwar: 
 
1. Räumlich für die Firma Kalkhoff Werke GmbH, Europa-Allee 26, 49685 Emstek. 

 
2.    Persönlicher Geltungsbereich: 
 

Für alle Angestellten. 
 
Nicht unter den Tarifvertrag fallen: 
 

a) Leitende Angestellte im Sinne des § 5 Abs. 3 BetrVG. 
 

b) Angestellte, 
 

1. die ein Aufgabengebiet haben, das höhere Anforderungen stellt als die höchste Ge-
haltsgruppe verlangt und 

 
2. die auf Grund eines schriftlichen Einzelarbeitsvertrages als außertarifliche Ange-
stellte gelten und  

 
3. deren vereinbartes regelmäßiges Monatseinkommen - ohne Grundvergütung und 
Zuschläge für gesondert abgerechnete Mehrarbeitsstunden - das Tarifgehalt der Ge-
haltsgruppe 9 (Hauptstufe) um mehr als 16 % übersteigt. 

 
Entfällt eine dieser Bedingungen, unterliegt der Angestellte wieder dem Geltungsbereich des 
Tarifvertrages. 
 

c) Auszubildende und Praktikanten. 

 
1  Aus Gründen der besseren Lesbarkeit wird in diesem Tarifvertrag jeweils die männliche Form verwandt. Die jeweilige Rege-

lung gilt aber selbstverständlich unabhängig vom jeweiligen Geschlecht. 
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§ 2 
 

Erhöhung der Tarifgehälter 
 

1. Für den Zeitraum vom 01. Juli 2024 bis zum 31. Dezember 2024 gelten die Gehaltstafeln 
gültig ab 01. Juli 2023, weiter. 

 
2. Mit Wirkung ab 01. Januar 2025 werden die Tarifgehälter um 2,5 % erhöht. 
 
3. Mit Wirkung ab 01. Januar 2026 werden die Tarifgehälter um weitere 2,5 % erhöht. 

 
 

 
§ 3 

 
Gehaltstafeln 

 
1. Die Gehälter betragen ab 01. Januar 2025 brutto pro Monat: 

 

Gehaltsgruppe Eingangsstufe Hauptstufe Zusatzstufe 

1 2.328 € 2.409 € - 

2 2.501 € 2.581 € 2.666 € 

3 2.751 € 2.839 € 2.925 € 

4 3.008 € 3.098 € 3.287 € 

5 3.398 € 3.591 € 3.782 € 

6 3.917 € 4.111 € 4.303 € 

7 4.463 € 4.658 € 4.849 € 

8 5.031 € 5.225 € 5.418 € 

9 5.624 € 5.845 € - 

 

Meistergruppe Eingangsstufe Hauptstufe 

1 3.008 € 3.098 € 

2 3.917 € 4.111 € 

3 4.463 € 4.658 € 

4 5.031 € 5.225 € 
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2. Die Gehälter betragen ab 01. Januar 2026 brutto pro Monat: 
 

Gehaltsgruppe Eingangsstufe Hauptstufe Zusatzstufe 

1 2.386 € 2.469 €  

2 2.564 € 2.645 € 2.733 € 

3 2.820 € 2.910 € 2.998 € 

4 3.084 € 3.175 € 3.369 € 

5 3.483 € 3.680 € 3.877 € 

6 4.014 € 4.214 € 4.411 € 

7 4.574 € 4.774 € 4.971 € 

8 5.156 € 5.356 € 5.554 € 

9 5.765 € 5.991 €  

 

Meistergruppe Eingangsstufe  Hauptstufe 

1 3.084 €  3.175 € 

2 4.014 €  4.214 € 

3 4.574 €  4.774 € 

4 5.156 €  5.356 € 

 
 

§ 4 
 

Schlussbestimmungen 
 

1. Dieser Gehaltstarifvertrag tritt mit Wirkung ab 01. Juli 2024 in Kraft. Er ist mit einmona-
tiger Frist zum Monatsende kündbar, erstmals zum 31. Dezember 2026. 
 

2. Die bisherigen Gehaltstafeln vom 13. April 2022 treten mit Wirkung vom 01. Januar 
2025 außer Kraft. 
 
 

Emstek/Oldenburg, 10. Dezember 2024 

 
 

Kalkhoff Werke GmbH, Europa-Allee 26, 49685 Emstek 
 

 
 
 
 
 
            
  Michael Birnbaum    Manuel Behlen 
 
 

IG Metall, Bezirksleitung Küste 
Kurt-Schumacher-Allee 10, 20097 Hamburg 

 
 
 
 
 
            
  Daniel Friedrich    Arne Bischoff 


